
    市立札幌病院 地域連携センターからのお知らせ 

                       2022年11月吉日 

平素より、大変お世話になっております。 

市立札幌病院 看護部研修委員会主催「看護部講演会」についてご案内させていただきます。 

ご多忙中とは存じますが、ご興味のある方は是非、ご参加いただきたくご案内申し上げます。 

なお、準備の都合のため、1月6日（金）までにお申し込みいただきますようお願いいたしま

す。※定員（70名）になり次第、締め切らせていただきます。 

令和４年度 「看護部 講演会」 

テーマ：看護の未来 
自律した専門職として成長する 

日   時：令和5年1月21日（土）14：00～16：30 

場   所：市立札幌病院 ２階講堂 

         (院外の方はZoomでの受講のみとなります） 

対象者：院内外の看護職員 

 

講   師：坂本 すが 先生 

      東京医療保健大学副学長 

      日本看護協会前会長 

＊申し込み方法：お手持ちのスマートフォンでQRコードを読み取るか、  

 kensyuuiinkai@city.sapporo.jp 宛に、「施設名・氏名・連絡先電話番号」 

 を本文に明記し、送信してください。 

【お問合せ先】 

市立札幌病院  

看護部 看護教育担当 久々江 

℡011-726-2211内線2603 

平日9：00～17：15 

＊受講可否の連絡は1/12（木）までにメールアドレス宛に送信    

 いたします。受講される方には、1/12（木） ID・パスコード  

 をメールでお知らせします。 

＊1週間前までにメールがない場合は、右記へお問合せください 

主催：市立札幌病院 看護部研修委員会 

変化する社会で多様性が求められる時代です。看護専門職として

互いを尊重し「心の通う看護」の実践をとおして成長するため

の、ヒントとエールをもらいましょう。 


